SCRIPTA

Numéro Scripta : 9071

Auteur(s) : Néel, Mortain (sénéchal)

Bénéficiaire(s) : Savigny-le-Vieux, Sainte-Trinité de Savigny (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : ...1200...

Action juridique : notification

Langue du texte : latin

Analyse

Néel sénéchal de Mortain fait savoir que Rualon de Sourdeval, avec l'accord de son fils Nicolas, de sa fille Pétronille et de son gendre Roger, a donné à Savigny par l'intermédiaire de l'archidiacre d'Avranches le droit de présentation et 2 parties de la dîme de l'église de Sourdeval, exceptés 2 quartiers mi-blé mi-avoine que Rualon avait donnés à son gendre. Cette donation est réitérée devant Néel et les barons du roi.

Tableau de la tradition

Copies manuscrites

D. Paris, BnF, n. a. lat. 1022, n° 72, p. 85-86. Copie du XIX^e siècle

Dissertation critique

Transcription : Claude Groud-Cordray (Cartulaire de l'abbaye de Savigny ou Liber cartarum domus Savigneii, episcopatu Abrincensi, n° LXXII)
Fin XII^e siècle.

Texte d'après D

Fidelibus universis Nigellus Moretonii senescallus, salutem. Notum sit vobis quod Ruellonus de Surda Valle, coram capitulo Abrincensi dedit se et presentationem ecclesie de Surda Valle et II partes decime in perpetuum elemosinam abbati et monachis Savigneii. Quam donationem posuit in manu Guillelmi Abrincensis ecclesie archidiaconi qui inde abbatem et monachos investit. Hoc donum concesserunt Nicholaus, predicti Ruelloni filius, et Petronilla, filia ejus, et Rogerus maritus ejusdem Petronille que, fide prestita corporaliter, firmavit et idem Ruellonus et Nicholaus et Rogerus memorati, tactis sanctis evangeliiis, juraverunt se nichil in presentatione ecclesie decetero reclamaturos preter XII quaternarum, sex annone et sex aavene quos prefatus Ruellonus Rogero genero suo et heredibus suis dedit qui ei de predicta decima per manum monachorum annuatim reddentur. Istam vero donationem iterum coram me et baronibus domini regis Ruellonus et Nicholaus filius ejus fecerunt et inde per baculum priorem Savigneii vestierunt. Quod ut ratum sit semper et firmum, sigilli mei impressione roborari precepi. Testibus his Guidone de Heucon, Henrico de Huecon, Roberto de Cuvis, Guidone de Basoca, Eudone de Moisse, Guillelmo de Sancto Johanne, Ricardo de Fonteneto, Radulfo [...], Henrico de Sancto Johanne.